
Svar på interpellation ställd av Vänsterpartiet - Ska alla
Linköpingsbor få äta sig mätta i höst?

Hur ser ansvarigt kommunalråd på alla Linköpingsbors rätt och möjlighet att äta sig
mätta?
Vi inser problemet med den ekonomiska utvecklingen. Ökade livsmedelskostnader, ökade
elkostnader och också räntehöjningar, kommer att få stora konsekvenser för många
människor och självklart slå allra hårdast mot låginkomsttagare. För personer som inte kan
försörja sig själva och sin familj finns möjlighet att ansöka om ekonomiskt bistånd från
kommunen. Det allra viktigaste och mest nödvändiga stödet som vi kan ge är dock hjälp att
nå arbetsmarknaden och komma i egenförsörjning. Det är också det som politiken behöver
fokusera på framöver.

Vilka åtgärder tänker den politiska ledningen vidta för att kompensera hushåll med
försörjningsstöd för de ökade matkostnaderna?
Eftersom de ökade priserna slår olika hårt mot hushållen är det olämpligt att införa generella
höjningar. De ökade priserna slår heller inte bara mot försörjningsstödstagare utan även mot
låginkomsttagare som inte erhåller ekonomiskt stöd från kommunen. Att införa generella
höjningar för försörjningsstödstagare blir därför inte en rättvis fördelning.

Ekonomiskt bistånd består av två delar, försörjningsstöd och bistånd till
livsföringen i övrigt.

Försörjningsstödet ska tillgodose hushållens mer regelbundna utgifter per
månad och består av följande två delar:

● Den ena delen täcks av riksnormen som beslutas av regeringen varje år med
utgångspunkt från officiella pris- och konsumtionsundersökningar. Riksnormen gäller
för hela landet och ska täcka kostnader för bland annat livsmedel, kläder och skor
mm. Varje år sker en uppräkning av riksnormen som brukar landa på två procent,
kommande uppräkning kan bli högre på grund av ökade priser i samhället.

● Den andra delen avser kostnadsposter som handläggaren ska göra en individuell
prövning av, såsom boende, hushållsel mm.

Varje försörjningsstödstagare har kontakt med egen handläggare för samtal om både den
ekonomiska situationen och för att få råd och stöd så att de ska kunna bli självförsörjande så
snabbt som möjligt, genom till exempel jobb eller studier. I de fall som
försörjningsstödstagaren inte på egen hand kan hantera oväntade ökade kostnader finns
alltid möjlighet ansöka om extra medel som då prövas mot behovet i en individuell
bedömning.
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